[image: ]
Д У М А
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е / ПРОЕКТ

От 00.00.2025                                                                                                                      № 000

О внесении изменений  и дополнений в Устав Максатихинского муниципального округа Тверской области

На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», закона Тверской области от 12.09.2025 № 50 –ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области», в целях приведения Устава муниципального образования Максатихинский  муниципальный округ Тверской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством,

ДУМА МАКСАТИХИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Максатихинского  муниципального округа Тверской области, принятый решением Думы Максатихинского муниципального округа от 21.12.2022 № 59:

1.1. Пункт 2 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Глава Максатихинского муниципального округа избирается Думой Максатихинского муниципального округа из числа кандидатов, представленных Губернатором Тверской области, сроком на пять лет.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области.
[bookmark: P371]3. Настоящее решение вступает в силу после подписания, за исключением                   пункта 1, который вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования настоящего решения в газете "Вести Максатихи".

[bookmark: P3923][bookmark: P47664]Председатель Думы
Максатихинского муниципального округа                              		Н.А. Кошкаров

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий полномочия
Главы Максатихинского муниципального округа 	       			С.Б. Черкасов
image1.png